北城阳光尚线4、6#楼大堂精装及裙楼外装饰工程

招标文件变更及答疑

致各投标单位：

就空港天地4、6#楼大堂精装及裙楼外装饰工程施工招标文件变更及各投标单位所提出的疑问回复如下：

一、招标文件中有效经济标范围由原来的-6%~3%变更为-15%~15%为有效经济标。

二、石材包柱及石材门头因为钢材及辅料耗量不一样是否和大板石材区分开列项？

答：因工程量较小，不分开，综合报价。

三、花岗石踢脚是湿贴是否单独列项？

答：本次招标不包含花岗石踢脚，由其他单位完成。

四、玻璃地弹门及铝合金百叶是否在此次报价范围中，（五金等是否有品牌限定）？

答：不在此次招标范围。

    五、开关面板、开关、插座、灯具、防火板、木饰面、石膏板等是否有品牌限定？

答：按符合国家标准的合格产品报价。

六、投标及开标的具体时间？
答：详见招标公告。

七、根据招标文件第13.2条（9）特别说明第2条“2、所列分部分项工程，工程量，单位等不能变动，除非招标单位另有说明的除外，如工程量有增加或者减少，由投标单位根据施工图纸及现场实际情况，自行考虑差额部分的费用，工程量不作较大变更；”中说工程量不做较大变更，但招标文件中前附表中描述为工程量按实结算，前后矛盾，请问以哪个为准？如果以特别说明为准，我方对图纸进行核对后，如发现清单工程量与图纸测算工程量不符，可否对清单的工程量进行修改？
答：工程量按实结算；如发现清单工程量与图纸测算不符，工程量增减部分可在补充清单中列项进行增减，原有清单工程量不作调整。

八、所选用主材是否需要提交样品？如需要，交由谁进行验收？

答：递交投标文件时，样品样板一并提交至投标文件接收部门。

九、材料清单中的地砖、墙砖的规格尺寸是否标注错误？
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答：图纸上标注墙砖1200*600改为600*600墙砖。

十、招标文件中提到“在标底的-6%~3%范围内为有效经济标，超出此范围为废标”，请问是否能提供经济标的标底？
答：不可提供。
十一、4#大堂“装饰柜”及“成品信报箱”是否在报价范围内？

  答：不在报价范围内。

十二、请明确本项目铝型材的表面处理形式，室外可见，室内可见，不可见位置型材表面处理形式，请明确？
 答：雨棚部分铝合金型材凡是外露部分均喷涂灰色氟碳漆。

十三、请明确本项目的室外可见钢结构的表面是否需要氟碳喷涂？
  答：雨棚部分钢结构需要喷涂灰色氟碳漆。

十四、请明确本项目裙楼外装项目清单中给定的综合单价分析表中，投标单位是否能补充材料子目？
  答：主材部门有单列，其他辅材需综合考虑。

十五、4号楼图纸上大堂和电梯间的墙面为1200*600墙砖横向留V型缝竖向密封拼贴，但是清单报价表上是电梯间600*600墙面砖挂贴(横向留V型缝)、入户大堂600*600墙面砖挂贴、过道600*600墙面砖挂贴，清单报价说明上面也是写的墙面为600*600墙面砖，请问是照图纸报价，还是按清单报价？
答：图纸上标注1200*600改为600*600墙砖，按清单报价。

十六、6号楼图纸上大堂和电梯间的墙面为1200*600墙砖横向留V型缝竖向密封拼贴，但是清单报价表上是电梯厅600*600墙面砖挂贴、过道600*600墙面砖挂贴、入户大堂600*600墙面砖挂贴，请问是照图纸报价，还是按清单报价？
 答：图纸上标注1200*600改为600*600墙砖，按清单报价。

十七、幕墙立面图中所有石材幕墙石材厚度均标注为25mm厚花岗石，但是大样图JD-05/JD-08中标注为30mm厚花岗石，请明确花岗石厚度？
 答：按25mm厚花岗石报价。

十八、请问交投标文件时所提交的投标文件电子档是用U盘、光盘还是在交投标文件的时候直接拷贝？若是用U盘或者是光盘，商务标、技术标、经济标是放在一个U盘或者光盘里，还是分开放？若是放在一个U盘或者光盘里，请问是放在哪个文件袋里？
  答：请将投标文件电子档用U盘或光盘拷贝，分别封装在商务标、经济标、技术标中。

十九、招标文件里面所附的《投标函》，请问是放在哪个部分？
  答：放在商务标资料袋中。

二十、清单报表中的分部分项清单报价表的工作内容作了调整，请各单位报价时，下载新的清单报表进行投标报价。

重庆致恒置地有限公司

2015.11.10
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